

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São João da Ponte
Prefeitura Municipal de São João da Ponte
Pregão Eletrônico - 035/2023

Resultado da Homologação

0001 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 12000 BTUS FRIO 220VOLTS, COM SELO PROCEL A, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, COM TECNOLOGIA INVERTER, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO DE 1085WITENS INCLUSOS1 EVAPORADORA1 CONDENSADORA1 CONTROLE REMOTO1 MANUAL DE INSTRUÇÕES 12 MESES DE GARANTIA, INSTALAÇÃO INCLUSACOM OS MATERIAIS DE FIXAÇÃO EM PAREDE - LCST12F-02I12KBTU - Valor Referência: 4.613,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RAMOS ELETRODOMESTICOS LTDA	LCST12F-02I12KBTU	10 Unidade	2.385,00	23.850,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0002 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 18000 BTUS FRIO 220VOLTS, COM TECNOLOGIA INVERTER, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS VAZÃO DO AR 27/12,5, SELO PROCEL A, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO DE 1085W, GARANTIA DE 1 ANO DO EQUIPAMENTO E 10 ANOS DO COMPRESSOR CONCEDIDO PELO FABRICANTE, ITENS INCLUSOS1 EVAPORADORA1 CONDENSADORA1 CONTROLE REMOTO1 MANUAL DE INSTRUÇÕES 12 MESES DE GARANTIA, INSTALAÇÃO INCLUSA COM OS MATERIAIS DE FIXAÇÃO EM PAREDE - PAC18000IFM - Valor Referência: 6.750,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RAMOS ELETRODOMESTICOS LTDA	PAC18000IFM	8 Unidade	3.320,00	26.560,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0003 - AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 24000 BTUS 220 VOLTS, COM TECNOLOGIA INVERTER, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS VAZÃO DO AR 27/12,5, SELO PROCEL A, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, POTÊNCIA DE REFRIGERAÇÃO DE 1085W, GARANTIA DE 1 ANO DO EQUIPAMENTO E 10 ANOS DO COMPRESSOR CONCEDIDO PELO FABRICANTE, ITENS INCLUSOS1 EVAPORADORA1 CONDENSADORA1 CONTROLE REMOTO1 MANUAL DE INSTRUÇÕES 12 MESES DE GARANTIA, INSTALAÇÃO INCLUSACOM OS MATERIAIS DE FIXAÇÃO EM PAREDE - PAC24000IFM - Valor Referência: 9.066,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RAMOS ELETRODOMESTICOS LTDA	PAC24000IFM	5 Unidade	4.290,00	21.450,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0004 - ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS C/ 04 PRATELEIRAS, CHAPA 22, 1,98x0,90x0,40, COM CHAVE, COM PÉ - PA90 - Valor Referência: 1.896,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	PA90	50 Unidade	580,00	29.000,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0005 - ARQUIVO DE AÇO LONGO COM 04 GAVETAS TELESCÓPIO, CHAPA 22, COM CHAVE MEDIDAS ALTURA 1,33 CM LARGURA 47 CM PROFUNDIDADE 70 CM CHAPA 22, CAPACIDADE 25 KG PAR GAVETA, COR - 4 GV - Valor Referência: 1.973,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	4 GV	40 Unidade	650,00	26.000,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0006 - BALANÇA COMERCIAL/INDUSTRIAL DIGITAL SUPORTA ATÉ 200KG, UNIDADEE DE MEDIDAS EM KG, ESTRUTURA DA PLATAFORMA PROJETADA EM AÇO CARBONO, ESTRUTURA ALTAMENTE RESISTENTE COM PERFIL BAIXO E CÉLULA ÚNICA COM PINTURA EPÓXI PÓ NA COR GRAFITE - BANDEJA DE PESAGEM BANDEJA EM AÇO CARBONO COM TAPETE ANTIDERRAPANTE ADESIVO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, BIVOLT, INCLUSO CARRREGADOR, GARANTIA DE 12 MESES - B520 - Valor Referência: 2.416,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0007 - BALANÇA DIGITAL COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAPACIDADE DE PESAGEM 30KG, BATERIA INTERNA E RECARREGÁVEL ATÉ 490 HORAS - AUTO DESLIGAMENTO REGULÁVEL ENTRE 1 E 60 MIN PRATO DE PESAGEM AÇO INOXIDÁVEL, COM CENTRO REBAIXADO PARA EVITAR ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS TECLADO COM MANTA SELADA COM TECLAS DE CONTATO MOMENTÂNEO, GARANTIA DE 12 MESES - Prix III Plus - Valor Referência: 1.646,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	Prix III Plus	3 Unidade	900,00	2.700,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Velo

0008 - BANCO LONGARINA COM 3 LUGARES, ASSENTOS E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, ESTRUTURA EM AÇO METALON PINTADO - 3 L - Valor Referência: 736,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	3 L	10 Unidade	315,00	3.150,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Velo

0009 - BANCO LONGARINA COM 4 LUGARES, ESPUMA INJETADA ACABAMENTO COURVIM PRETO, ESTRUTURA EM AÇO METALON PINTADO - MG-4I - Valor Referência: 1.160,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	MG-4I	10 Unidade	498,00	4.980,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Velo

0010 - BATEDEIRA DOMÉSTICA POTENCIA MINIMA 300W POSSIBILIDA DE DE DESTACAR A BATEDEIRA, MINIMO 5 VELOCIDADES NO MINIMO 1 TIGELA PLASTICA COM CAPACIDADE MINIMA DE 3 LITROS BATEDORES CROMADOS PREPARADA PARA FUNCIONAR EM 110/220 VOLTS - GARANTIA DE 12 MESES - PHILIPS WALITA / FLEX MIX - Valor Referência: 643,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVATECH LTDA	PHILIPS WALITA / FLEX MIX	5 Unidade	230,00	1.150,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Velo

0011 - BEBEDOURO DE ÁGUA ESTILO HERMÉTICO 7 NIVEIS DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, ENTRE 15 E 4° CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO 3,5 LITROS HORA (AMBIENTES A 25°) 110V GARANTIA DE 12 MESES - Stilo Hermético - Valor Referência: 1.496,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	Stilo Hermético	15 Unidade	628,80	9.432,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Velo

0012 - BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, COLUNA 200 LITROS COM FILTRO INCLUSO, COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA DE 200 LITROS, ACOMPANHA 04 TORNEIRAS GELADAS EM LATÃO CROMADO, TORNEIRA COPO 1/4 DE VOLTA, PÉS REGULÁVEIS PARA AJUSTE DE DESNÍVEL, SISTEMA TÉRMICO DE REFRIGERAÇÃO QUE FUNCIONA AUXILIADO COM SUA SERPENTINA DE INOX 304, REFRIGERA EM MÉDIA 50L/H, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11°C E TOMADA DE 03 PINOS MANTENDO A ÁGUA GELADA POR MUITO MAIS TEMPO, 127 VOLTS, GARANTIA DE 12 MESES, - KSE200 - Valor Referência: 5.633,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	KSE200	20 Unidade	2.589,00	51.780,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Velo

0013 - CABO DE REDE BLINDADO CABO EXTERNO RESISTENTE A ÁGUA, CAPA DUPLA, PRIMEIRA CAPA:, Constituída por policloreto de vinila (PVC) na cor cinza, com a função de barreira contra poeira, sol, chuva etc,- Segunda Capa Feita com polietileno de alta densidade (PEAD) na cor preta com proteção UV, a segunda camada de proteção reveste toda a extensão do cabo protegendo contra os intemperes climáticos, resistente a altas temperaturas e exposição ao sol e a chuva, destinado para ambiente externo - megatron-blindado - Valor Referência: 12,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	megatron-blindado	500 Metro	6,50	3.250,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Velo



0014 - CABO DE REDE CAIXA C/ 305 METROS, - megatron - Valor Referência: 920,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIST. ATACADO E VAREJO JOAO FERNANDES LTDA	megatron	10 Caixa	220,00	2.200,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0015 - CADEIRA CAIXA ALTA SECRETÁRIA - BALCÃO - PORTARIA - RECEPÇÃO, ESTRUTURA GIRATÓRIA EM AÇO PINTADO NA COR PRETO, COM CAPACIDADE PARA ATE 110 KILOS, REVESTIMENTO EM CORANO COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, CONTRA CAPA EM TECIDO POLIPROPILENO NO ASSENTO E ENCOSTO, ALTURA ASSENTO MAX(760MM) / MIN(660MM) DIMENSÕES ASSENTO LARG(430MM) PROF(390) DIMENSÕES ENCOSTO LARG(390MM) ALT(290) CADEIRA CAIXA PISTÃO A GÁS - caix sec - Valor Referência: 716,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GM DISTRIBUIDORA LTDA	caix sec	12 Unidade	240,00	2.880,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0016 - CADEIRA ESCRITÓRIO EXECUTIVA GIRATÓRIA A GÁS EM TECIDO 100% POLIÉSTER OU VINIL, BORDAS DO ASSENTO ENCOSTO PROTEGIDOS POR PERFIL PVC FRANCIS, CONTRA ENCOSTO EM VINIL PRETO GRAMPEADO, ASS/ ENC E BRAÇOPOR PARAFUSOS 1/4 PHILIPS GALVANIZADO PRETO, BASE GIRATÓRIA COM CAPA DE POLIPROPILENO RODÍZIOS EM NYLON COM DUPLO GIRO COLUNA A GÁS PROTEGIDA COM CAPA TELESCÓPICA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS SUPORTE DO ENCOSTO EM TUBO OBLONGO 16X30X1,20 COM SANFONA NA COR PRETO, - ESSENCIAL - Valor Referência: 740,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KAISEN EQUIPAMENTOS E CORRELATOS LTDA	ESSENCIAL	60 Unidade	300,00	18.000,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0017 - CADEIRA FIXA,ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, 04 PES NA COR AZUL OU VERMELHA,, SUPORTA ATE 120 KG - FIXA - Valor Referência: 320,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	FIXA	200 Unidade	96,00	19.200,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0018 - CADEIRA GIRATORIO EXECUTIVA,COM SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO BRAÇOS TRIPE, BASE REGULAGEM A GÁS TECIDO J SERRANO COURO VINIL, COURO ECOLÓGICO NA COR AZUL OU VERMELHA - EXECUTIVA - Valor Referência: 1.016,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KAISEN EQUIPAMENTOS E CORRELATOS LTDA	EXECUTIVA	35 Unidade	385,00	13.475,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0019 - CADEIRA PRESIDENTE, BASE CROMADA/ PRETO, REGULAGEM DE ALTURA- GÁS EM POLIURETANO, ALTURA 113 A 121 CM, 64 CM DE LARGURA NA COR PRETA - Cadeira de Escritório Presidente - Valor Referência: 990,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VICTOR TOLENTINO CRUZ SUPRIMENTOS CORPORATIVOS	Cadeira de Escritório Presidente	15 Unidade	489,00	7.335,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0020 - CADEIRAS DE POLIPROPILENO COM BRAÇOS EMPILHÁVEL, SUPORTA ATÉ 120 KG CERTIFICADA PELO INMETRO, FABRICAÇÃO EM POLIURETANO VIRGEM E RECICLADO - liberty-poltrona - Valor Referência: 215,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	liberty-poltrona	300 Unidade	43,80	13.140,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0021 - CADEIRAS DE POLIPROPILENO SEM BRAÇOS EMPILHÁVEL, SUPORTA ATÉ 120 KG CERTIFICADA PELO INMETRO, FABRICAÇÃO EM POLIURETANO VIRGEM E RECICLADO - merconplas - Valor Referência: 175,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIST. ATACADO E VAREJO JOAO FERNANDES LTDA	merconplas	500 Unidade	35,80	17.900,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso



0022 - CAIXA AMPLIFICADA ATIVA E PASSIVA CAIXAS ATIVA + PASSIVA LINE 4X6, 1000W, CONTEM 1 - CAIXA ATIVA (COM AMPLIFICADOR EMBUTIDO) 1 - CAIXA PASSIVA (CONECTA-SE NA CAIXA ATIVA) PARA MÉDIOS E AGUDOS ESPECIFICAÇÕES POTENCIA DO AMPLIFICADOR 1000W (500W P/ CADA) RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 150HZ - 20KHZ ENTRADA E SAÍDA AUXILIAR XLR (SINAL) MONITOR CLIP E LIMITER INTEGRADOS EQUALIZADOR GRAVE, MÉDIO, AGUDO VOLTAGEM 110 / 240V VENTILAÇÃO FORÇADA (COOLER) SAÍDA SPEAKON (PARA LIGA A PASSIVA) CADA CAIXA CONTEM 4 - ALTO FALANTES 6 / 86DB SPL 1 - DRIVER 1 AGUDO / 101DB SPL SOBRE O GABINETE CONFECÇÃO EM MDF LARGURA 20CM, ALTURA 88CM, PROFUNDIDADE 32CM COM SUPORTE PARA TRIPÉ, GARANTIA DE 12 MESES - Line 4x6" 1000W LV6.1000AP - Valor Referência: 6.800,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VICTOR TOLENTINO CRUZ SUPRIMENTOS CORPORATIVOS	Line 4x6" 1000W LV6.1000AP	20 Unidade	5.680,00	113.600,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0023 - CAIXA ATIVA CLASSE D, AUTO FALANTES 12 POLEGADAS, POTENCIA DE 1000W,, INTEGRAÇÃO, BLUETOOTH TIPO 12, DE DUAS VIAS, BASS-REFLEX MAX SPL DE SAÍDA 126 DB FREQ RANGE (-10 DB) 48 HZ - 20 KHZ FREQ RESPONSE (± 3 DB) 57 HZ - 20 KHZ COBERTURA PADRÃO 100 ° X 60 ° AMPLIFICADOR PROJETO CLASSE D CLASSIFICAÇÃO DA ENERGIA 1000W PEAK (700W LF + 300W HF), 500W CONTÍNUA (350W LF + 150W HF) DIMENSÕES (AXLXP) 66,4 X 38 X 31,6 (CM) PESO LÍQUIDO 14,96 KG, ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110V 220V, QUALIDADE IGUAL O SUPERIOR A JBL GARANTIA DE 12 MESES - jbl-ativa - Valor Referência: 6.266,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	jbl-ativa	5 Unidade	4.249,00	21.245,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0024 - CAMA ELÁSTICA NACIONAL COM ESTRUTURA 100% GALVANIZADA, DESMONTÁVEL E DE FÁCIL TRANSPORTE, 72 (SETENTA E DUAS) MOLAS BICÔNICAS,DIÂMETRO X A: 4,40M X 2,15M, PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 150 KG, MANTA ELÁSTICA DE POLIÉSTER REVESTIDA COM PVC, REDE DE PROTEÇÃO LATERAL MULTICOLORIDA DE FIOS DE POLIPROPILENO COM TRATAMENTO COM UV, 01 PUXADOR DE MOLA, 04 BASES DE PERNAS, 08 TRILHOS DE CONEXÃO, 08 EXTENSORES DE PERNAS, 01 ESCADA, 08 HASTES, 08 CAPINHAS VINÍLICAS, 08 ISOTUBO E 08 PONTEIRAS PARA HASTES, 12 MESES DE GARANTIA - trampolim - Valor Referência: 4.233,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	trampolim	4 Unidade	2.772,00	11.088,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0025 - COLCHÃO (COLCHONETES), - CAPA EM NAPA IMPERMEÁVEL, - ALTA RESISTÊNCIA, - COM ILHÓS (RESPIRADOR QUE EVITA DANIFICAR A CAPA) - FÁCIL HIGIENIZAÇÃO (LAVÁVEL), - DENSIDADE 26, - DIMENSÕES 1,30X0,60X0,05CM - GARANTIA 90 DIAS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - ECO LIGHT - Valor Referência: 190,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	ECO LIGHT	40 Unidade	70,00	2.800,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0026 - COLCHÃO SOLTEIRO ESPUMA D33 78X188CM, CAPACIDADE DE ATÉ 90 KG, ANTIALÉRGICO, ANTIÁCARO, NA COR BRANDO OU PRETO - AMONITA PREMIUM - Valor Referência: 893,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA	AMONITA PREMIUM	40 Unidade	244,80	9.792,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0027 - COLCHÕES PARA BERÇO TECIDO EM MALHA BELGA CÔTON 90% POLIÉSTER E 10%, VISCOSE, FIBRA DE ALTA RESISTÊNCIA E MACIEZ QUE AUMENTA A DURABILIDADE E O CONFORTO DO COLCHÃO,ESPUMA 100% POLIURETANO D18 ADITIVADA, ALTA PERFORMANCE DA ESPUMA APRESENTANDO EXCELENTE DESEMPENHO, PRESENTANDO O SEU BEBÊ COM A SENSÇÃO DE ACONCHEGO, MEDIDA: 60X130X12 - ortoflex-berço - Valor Referência: 560,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	ortoflex-berço	30 Unidade	79,40	2.382,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0028 - COMPUTADOR COMPLETO PARA EDIÇÃO DE VÍDEOS, PROCESSADOR IGUAL OU SUPERIOR I7-8700, - 3,2 GHZ (8º GERAÇÃO), NVIDIA QUADRO P620 2 GB CUDA CORES MEMORIADE 16 GB, DDR4 3200 MHZ, NON-ECC (2X16),HD 1 TB 7200 RPM, 64MB, SATA III, SSD M,2,PCIE X4 256 GB, PLACA MÃE B460 (6SATA, 2M,2, 4 SLOT RAM, DP,DVI-D,HDMI, 2 PCI-E, X16, 1 PCI-E X1, 1 RJ45), FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W 80 PLUS PFC, ATIVO FULL RANGE (90 A 240V), MONITOR DE 23,8 HDMI (1920X1080), MOUSE E TECLADO COM FIO, CONECTORES NO PAINEL FRONTAL 2 USB 3,0 FRONTAL, 1 CONECTOR P2 3,5MM ALTO-FALANTE/FONE DE OUVIDO, 1 CONECTOR P2 3,5MM MICROFONE, CONECTORES NO



PAINEL TRASEIRO USB 3,1 4, USB 2,0 4, PS/2 1, DVI-D 1, ESTABILIZADOR DE 600 VA OU W- TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V, SISTEMA OPERACIONAL WINDONS 10 PROF, IGUAL OU SUPERIOR, 64BITS EM PORTUGUÊSLICENCIADO OEM PARA O FRABRICANTE DO EQUIOPAMENTO, TODOS OS SOFTWARES E DRIVERS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO DEVEM ESTAR DISPONÍVEIS EM UM CD OU EM SITE NA INTERNET, GARANTIA DE 12 MESES - wordpc-i78700 - Valor Referência: 7.650,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	wordpc-i78700	1 Unidade	4.514,50	4.514,50	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0029 - COMPUTADOR COMPLETO, COMPOSTO POR MONITOR 19,5, LED, PROCESSADOR DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR AO INTEL CORE I5, 3, 2 GHZ,, MEMÓRIA RAM 5561 DE 16GB, SSD 480 GB, COM DVDRW, TECLADO, MOUSE, ESTABILIZADO DE 600VA BIVOLT, PLACA PRINCIPAL DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO, PLACA MÃE COMPATÍVEL, MEMÓRIA DE VÍDEO (GRÁFICO) INTEGRADA AO PROCESSADOR, ATÉ 1GB, MOUSE USB 2,0 ÓPTICO COM SCROLL (ROLAGEM), TECLADO USB 2,0 PADRÃO ABNT, CAIXA DE SOM, DEVEM ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO OS SEGUINTESSOFTWARES SISTEMA OPERACIONAL 64BITS EM PORTUGUÊSLICENCIADO OEM PARA O FRABRICANTE DO EQUIPAMENTO, TODOS OS SOFTWARES E DRIVERS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO DEVEM ESTAR DISPONÍVEIS EM SITE NA INTERNET, TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS E PERIFÉRICOS DEVEM MANTER O MESMO PADRÃO DE COR, GARANTIA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E DECLARAÇÕES DO FRABRICANTE AUTORIZANDO A EMPRESA A COMERCIALIZAR SEUS EQUIPAMENTOS,COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001, GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES DO FABRICANTE COM ATENDIMENTO ON-SITE COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS MÃO DE OBRA E ATENDIMENTO PODENDO SER LOCAL - RIO - Valor Referência: 7.763,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LYRON INFORMATICA LTDA	RIO	50 Unidade	1.320,00	66.000,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0030 - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS PLACA PRINCIPAL DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO PROCESSADOR COM DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR AO INTEL CORE I3, COM 2 NUCLECOS 3MB CACHE SLOT LGA SLOT COMPATIVEL COM O PROCESSADOR OFERTADO, MEMÓRIA 8GB DDR3 1600 MHZ (2X4GB), DEVERÁ SUPORTAR A EXPANSÃO DE MEMÓRIA PARA NO MÍNIMO 32GB (TRINTA E DOIS GIGABYTES) DDR3 1600 MHZ OU SUPERIOR, SSDNOTE DE 240GB,, UNIDADEE ÓPTICA TIPO GRAVADOR DE DVD-RW PADRÃO SATA, INTERFACE DE REDE ETHERNET 10/100/1000MBPS, CONTROLADORA GRÁFICA PADRÃO PCI EXPRESS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1GB DE MEMÓRIA DDR3PODENDO SER COMPARTILHADA COM MEMÓRIA PRINCIPAL, DEVE POSSUIR INTERFACE DE SOM ON-BOARD, GABINETE DEVERÁ TER CARACTERÍSTICAS TOOL-LESS PARA ABERTURA DO GABINETE REMOÇÃO DE DISCO RÍGIDOUNIDADEE ÓPTICA LEITOR DE CARTÕES MULTIMÍDIA SEM A NECESSIDADE DO USO DE FERRAMENTAS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO DE 250 WATTS COM PFC ATIVO CAPAZ DE SUPORTAR A CONFIGURAÇÃO COMPLETA DO EQUIPAMENTO, TELA LED PADRÃO WIDESCREEN ÁREA VISÍVEL DIAGONAL DE 21,5, TECLADO E MOUSE PADRÃO ABNT-II USB DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, ESTABILIZADO DE 600VA BIVOLT, DEVEM ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO OS SEGUINTESSOFTWARES SISTEMA OPERACIONAL WINDONS 10 PROF, OU SUPERIOR 64BITS EM PORTUGUÊSLICENCIADO OEM PARA O FRABRICANTE DO EQUIPAMENTO, TODOS OS SOFTWARES E DRIVERS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO DEVEM ESTAR DISPONÍVEIS EM UM CD OU EM SITE NA INTERNET, TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS E PERIFÉRICOS DEVEM MANTER O MESMO PADRÃO DE COR, GARANTIA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E DECLARAÇÕES DO FRABRICANTE AUTORIZANDO A EMPRESA A COMERCIALIZAR SEUS EQUIPAMENTOS, GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES DO FABRICANTE COM ATENDIMENTO ON-SITE COM REPOSIÇÃO DE PEÇASMÃO DE OBRA E ATENDIMENTO PODENDO SER LOCAL - RIO - Valor Referência: 4.996,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LYRON INFORMATICA LTDA	RIO	80 Unidade	1.157,00	92.560,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0031 - CONECTOR RJ 45 MACHO 8 PACOTE C/ 100 CONECTORES, - knup-rj45 - Valor Referência: 138,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	knup-rj45	20 Pacote	20,80	416,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0032 - DATA SHOW COM SISTEMA DE PROTEÇÃO, 3 PAINELIS LCD, SISTEMA DE PROJEÇÃO COM 01 (UMA) LENTE, RESOLUÇÃO MÍNIMA: WXGA (1280 X 800), LUMINOSIDADE: MÍNIMA DE 2500 ANSI LUMENS, CONTROLE REMOTO, LÂMPADA: MÍNIMO DE 200W UHE, 4000 H (ALTO BRILHO) E 5000 H (BAIXO BRILHO), LÂMPADA COM EFICIÊNCIA DE PELO MENOS 5000 HORAS, ZOOM: MÍNIMO DE 1,35 DIGITAL, LÂMPADA: PELO MENOS 200W, CONEXÕES: ENTRADA: 1 VGA (MINI D-SUB 15 PIN), 1 VÍDEO COMPOSTO (1 RCA), 1 S-VÍDEO (MINI DIN 4 PIN), 1 VÍDEO COMPONENTE (COMPARTILHADO COM ENTRADA VGA), 1 USB TIPO B (VÍDEO DE COMPUTADOR) E 1 ÁUDIO (MINI JACK), SAÍDA: 1 VGA (MINI D-SUB 15 PIN) – RETORNO PARA MONITOR, INCLUSO CONTROLE REMOTO, MALETA PARA TRANSPORTE, CABO DE ENERGIA, CABO USB, CABOS DE VÍDEO E ÁUDIO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO(INTERNA): 110/220V (BIVOLT) AUTOMÁTICO, O EQUIPAMENTO DEVE ATENDER A NORMA NBR 14136, PESO LÍQUIDO DO PROJETO: ATÉ 3KG, - W49+Bolsa+Cabo USB+Cabo Audio e Vídeo - Valor Referência: 4.966,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI	W49+Bolsa+Cabo USB+Cabo Audio e Video	10 Unidade	4.724,00	47.240,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Velooso
----------------------------	---	------------	----------	-----------	---

0033 - ESTABILIZADOR, POTÊNCIA 600 VA OU W, TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~- TENSÃO SAÍDA 115V- FATOR DE POTÊNCIA DE SAÍDA 1- CONEXÃO DE ENTRADA PLUGUE NBR 14136- CONEXÃO DE SAÍDA 5 TOMADAS NBR 1, FUSÍVEL REARMÁVEL, SINALIZAÇÃO PARA REDE NORMAL, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E SOBRECARGA, PROTEÇÕES DO ESTABILIZADOR SOBREAQUECIMENTO, SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, GARANTIA DE 12 MESES - POWEREST 700 - Valor Referência: 859,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL MONTALVAO ELETRODOMESTICOS LTDA	POWEREST 700	100 Unidade	190,00	19.000,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Velooso

0034 - ESTANDE EM AÇO REFORÇADO, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 0,92 CM, PROFUNDIDADE: 0,42 CM, 6 PRATELEIRAS, CHAPA 22, COLUNA CHAPA 16, SUSTENTAÇÃO DE 120 KG, PARAFUSOS: SEXTAVADO COM PORCA UNC 1/4" X 1/2", - 6 P - Valor Referência: 580,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	6 P	70 Unidade	254,00	17.780,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Velooso

0035 - FOGÃO 5 BOCAS acendimento automatico, LARGURA 76,7CM ALTURA 86,03CM PROFUNDIDADE 59,8CM,CAPACIDADE FORNO DE 95 LITROS, 110V NA COR BRANCA garantia de 12 meses - ESMALTEC / AGATA - Valor Referência: 2.100,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVATECH LTDA	ESMALTEC / AGATA	7 Unidade	1.339,00	9.373,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Velooso

0036 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS ALTA PRESSÃO COM FORNO, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO, ESPECIAL, GRELHAS E QUEIMADORES COM FERRO FUNDIDO, REGISTROS DE ALTA RESISTÊNCIA, FOGÃO: BAIXO CONSUMO DE GÁS, DIÂMETRO DA BOCA 30X30, - 04bc alta pressão 30x30 com forno - Valor Referência: 2.500,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	04bc alta pressão 30x30 com forno	20 Unidade	1.131,73	22.634,60	Homologado em 05/04/2024 14:12:13 Por: Danilo Wagner Velooso

0037 - FOGÃO INDUSTRIAL LUXO 2 BOCAS DE BAIXA PRESSÃO SEM FORNO E QUEIMADORES SIMPLES E, DUPLO, - 625 - Valor Referência: 1.530,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	625	10 Unidade	460,00	4.600,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Velooso

0038 - FONTE PARA COMPUTADOR MODELO ATX 300 WHATS BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES, - BPC-323V-AT - Valor Referência: 311,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIIDADES LTDA	BPC-323V-AT	50 Unidade	74,39	3.719,50	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Velooso

0039 - FONTE PARA COMPUTADOR MODELO ATX 500 WHATS BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES, - TRS/5350-M - Valor Referência: 396,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIIDADES LTDA	TRS/5350-M	30 Unidade	89,00	2.670,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Velooso

0040 - FONTE PARA COMPUTADOR MODELO ATX 800 WHATS BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES, - Brazil PC 800w - Valor Referência: 610,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GUSTAVO DE PAULA SILVA
10681309628

Brazil PC 800w

10 Unidade

300,00

3.000,00

Homologado em
20/03/2024 14:45:46
Por: Danilo Wagner
Veloso

0041 - FORNO MICRO-ONDAS 20 LITROS, LARGURA 46,1 CM ALTURA 28,9 CM PROFUNDIDADE 34,1 CM DIÂMETRO DO PRATO 28,8 CM, CLASSIFICAÇÃO A,VOLTAGEM: 110 VOLTS, GARANTIA DE 12 MESES - MO-01-21 - Valor Referência: 806,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	MO-01-21	3 Unidade	531,69	1.595,07	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0042 - FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS, CAPACIDADE MÍNIMA 500 LITROS, COR BRANCO, 110V, GARANTIA DE 12 MESES, POTENCIA DE 150W, CLASSIFICAÇÃO A EM CONSUMO DE ENERGIA, DRENO DE GELO FRONTAL, - H550 - Valor Referência: 5.996,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERAR EIRELI	H550	40 Unidade	3.649,42	145.976,80	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0043 - GELADEIRA / REFRIGERADOR CAPAIDADE MINIMA 300 LITROS, 1 PORTA FROST FREE CLASSE A, FREEZER 47 LITROS, 110 VOLTS, GARANTIA DE 12 MESES - CRB36 - Valor Referência: 4.300,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERAR EIRELI	CRB36	15 Unidade	2.349,00	35.235,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0044 - HD EXTERNO PORTÁTIL 2TB USB 3,0 CONECCÃO USB, GARANTIA DE 12 MESES, - 2TB - Valor Referência: 671,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALEXANDRE DE ALENCAR LOPES	2TB	10 Unidade	235,00	2.350,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0045 - HD INTERNO CONECCÃO SATA COM NO MÍNIMO 1TB, - Seagate - Valor Referência: 464,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IARA RICARDO OTTONI 12297394675	Seagate	30 Unidade	229,80	6.894,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0046 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PARA FOLHA FOLHA A3, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO, JATO DE TINTA HEAT-FREE PRECISIONCORE DE 4 CORES (CMYK), TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL ALIMENTAÇÃO TRASEIRA A3+ (32,9 CM X 48,3 CM) OU DEFINIDO PELO USUÁRIO ATÉ 32,9 CM X 120 CM, CONFIGURAÇÃO DE INJETORES 400 INJETORES PRETOS E 128 INJETORES PARA CADA COR (AMARELA, CIANO E MAGENTA), INCLUSO CABO DE FORÇA, CABO USB, TINTAS 02 PRETAS, 02 AMARELA, 02 CIANO E 02 MAGENTA, CONECTIVIDADE WIFI, BIVOLT, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A EPSON ECOTANK L14150 MODELO C11CH96302 - L14150 - Valor Referência: 6.616,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	L14150	1 Unidade	4.258,00	4.258,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0047 - IMPRESSORAS COM BULK, COM IMPRESSÃO, WIRELESS, IMPRIMI, DIGITALIZA E COPIA, JATO DE TINTA, SISTEMA DE IMPRESSÃO: COLORIDA, CONEXÕES: USB 2,0 (COMPATÍVEL COM USB 1,1), CAPACIDADE DA BANDEJA DE ENTRADA – 120 FOLHAS, BANDEJA DE SAÍDA: 50 FOLHAS, TIPO DE PAPEL PARA IMPRESSÃO: COMUM, PAPEL REVESTIDO, PAPEL FOSCO, PAPEL BRILHANTE E AUTOADESIVOS, INCLUSO 02 KIT RECARGA DE TINTA (MANGENTA, YELLOW, CIANO E BLACK) COM CAPACIDADE DE 70 ML CADA, 12 MESES DE GARANTIA - G6010 + Kit tinta original adicional - Valor Referência: 2.600,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI	G6010 + Kit tinta original adicional	10 Unidade	1.789,99	17.899,90	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0048 - LAVADORA DE ROUPAS 16 KG BRANCA 110V, COM SELO PROCEL, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, 630 RPM, 5



NIVEIS DE ÁGUA, COM PÉS NIVELADORES, VIDRO TEMPERADO, COM 12 MESES DE GARANTIA - nhf160b6w - Valor Referência: 3.183,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GM DISTRIBUIDORA LTDA	nhf160b6w	1 Unidade	3.100,00	3.100,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0049 - LIQUIDIFICADOR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUI 12 VELOCIDADES,, FUNÇÃO PULSAR E AUTO LIMPEZA, COPO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 02 LITROS, BASE ANTIDERRAPANTE E TRAVA DE SEGURANÇA, TRITURADOR DE GELO, SISTEMA DE SEGURANÇA QUE SO FUNCIONA COM O COPO TOTALMENTE ENCAIXADO, 110V, 12 MESES DE GARANTIA - philco-12v - Valor Referência: 373,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	philco-12v	30 Unidade	179,80	5.394,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0050 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 8 LITROS, POTÊNCIA: 0,5 CV, 665W FREQUÊNCIA: 60HZ VOLTAGEM: 110V ALTURA: 750 MM LARGURA: 330 MM PROFUNDIDADE: 320 MM PESO LÍQUIDO: 10,6 KG PESO BRUTO: 11,7 KG CAPACIDADE NOMINAL: 8 LITROS ROTAÇÃO: 3,500 RPM,12 MESES DE GARANTIA - 08LT - Valor Referência: 1.743,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFORCOMP DISTRIBUIDORA LTDA	08LT	15 Unidade	728,00	10.920,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0051 - MEMÓRIA 8GB 2133MHZ DDR4, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A KINGSTON, - MEMÓRIA 8GB 2133MHZ DDR4 / DESKTOP - Valor Referência: 316,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.	MEMÓRIA 8GB 2133MHZ DDR4 / DESKTOP	10 Unidade	110,00	1.100,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0052 - MEMORIA DDR2 2 GB, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A KINGSTON - Kingston - Valor Referência: 136,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVATECH LTDA	Kingston	15 Unidade	34,00	510,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0053 - MEMÓRIA DDR3 4 GB 1333, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A KINGSTON, - kingston-4gb - Valor Referência: 263,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	kingston-4gb	15 Unidade	48,00	720,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0054 - MESA DE SOM ANALÓGICA COM MIXER DE 6 CANAIS,- CANAIS DE ENTRADA: 4X XLR, 4X P10, (ESTÉREO), 1X P10 L/R (ESTÉREO) CANAIS DE SAÍDA L/R ESTÉREO (SAÍDA PRINCIPAL), P2 (SAÍDA DE FONES), AUX SEND, RETURN ENTRADA MP3 INTERFACE USB 2,0 DISPLAY LCD PHANTOM POWER 48V CONEXÃO BLUETOOTH EQ GRÁFICO DE EFEITOS (16 DSP) FADER DE VOLUME DE EFEITOS FADER INDIVIDUAL POR CANAL AJUSTE DE GAIN, HIGH, MID, LOW, AUX, EFF E PAN INDIVIDUAL SENSIBILIDADE DO CANAL DE ENTRADA -60DB (MIC), -40DB (ENTRADA CANAL ESTÉREO), -20DB (EFX SEND), -30DB (EFF RETURN) SAÍDA 4V MAX RELAÇÃO SINAL-RUÍDO -80DB EQUALIZADOR PARAMÉTRICO +15DB/10KHZ (HI), +15DB/250HZ~6KHZ (MID), +15DB/60KHZ (LOW) BIVOLT AUTOMÁTICO, - Lmx6USB - Valor Referência: 1.830,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	Lmx6USB	5 Unidade	1.190,00	5.950,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0055 - MESA DIRETOR EM TAMBURATO MED, 1,80X0,80X75 COM GAVETEIRO PEDESTAL EM TAMBURATO , 45MM PÉS PAINEL COM GAVETAS PEDESTAL COM 04 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS - mg-4gav - Valor Referência: 2.150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	mg-4gav	10 Unidade	841,00	8.410,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso
-------------------------------------	---------	------------	--------	----------	--

0056 - MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR 12 LUGARES, COM TAMPO 30 MM, MEDIDA 3,0 X1,10M, PÉS EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, COM REFORÇO NO MEIO - mg-reunião - Valor Referência: 2.000,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	mg-reunião	6 Unidade	849,00	5.094,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0057 - MESA REDONDA EMN MELAMINICO DIÂMETRO MED, 1,10X1,10 ESTRUTURA EM AÇO, METALON PINTADA, - REDONDA - Valor Referência: 1.733,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	REDONDA	10 Unidade	285,00	2.850,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0058 - MESA RETA COM TAMPO DE 15MM, PÉS DUPLOS EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, TAMANHO 160X60X74CM, PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS, COM CHAVE - RET. - Valor Referência: 1.543,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFORCOMP DISTRIBUIDORA LTDA	RET.	30 Unidade	360,00	10.800,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0059 - MICROFONE SEM FIO DE MÃO DUPLO VOKAL VLR-502, BATERIA DE LITHIUM CORCROMADOTIPODE MÃO, DIRETIVIDADE DINÂMICA UNIDIRECIONAL, IMPEDÂNCIA 500 OHMS, RESPOSTA FREQUÊNCIA 50HZ ~ 20KHZ, SENSIBILIDADE 60DB, DUAS BATERIAS DE LITHIUM, UMA BASE RECEPTORA DE SINAL UHF, É POSSÍVEL UTILIZAR COM DUAS PILHAS AA, SEM PERDER A EFICIÊNCIA DO MICROFONE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - VOKAL / VLR-502 - Valor Referência: 2.116,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVATECH LTDA	VOKAL / VLR-502	10 Unidade	1.110,00	11.100,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0060 - MICROFONE WIRELESS, COM 2 MICROFONES, COM LUZ INDICADORA DE BATERIA, tipo de conector Jack 6,35 mm, tecnologia de conectividade XLR, Distância entre o transmissor e o receptor de 10 m, Bateria recarregável do receptor polímero de íon de lítio 3,7 WH (equivalente a 3,7 V, 1000 mAh) - Tempo de carga do receptor 2 horas a 5 V, 1 A - Bateria do receptor Tempo de reprodução até 6 horas - Bateria do microfone 4 alcalinas AA (incluídas), qualidade igual ou superior a JBL, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, - MICBR2 - Valor Referência: 1.850,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VICTOR TOLENTINO CRUZ SUPRIMENTOS CORPORATIVOS	MICBR2	20 Unidade	856,00	17.120,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0061 - MONITOR LCD 18,5, CONEXÃO VGA/HDMI, 12 MESES DE GARANTIA, ITENS INCLUSO CONTEÚDO DA EMBALAGEM - CABO DE FORÇA, - CABO VGA, - CERTIFICADO DE GARANTIA, - BASE E MONITOR - 18,5" - Valor Referência: 846,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LYRON INFORMATICA LTDA	18,5"	10 Unidade	247,00	2.470,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0062 - MOUSE ÓPTICO COM FIO, CONEXÃO USB, RESOLUÇÃO DE ATÉ 1000 DPI, 6 MESES DE GARANTIA - BPC-M201 - Valor Referência: 88,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	BPC-M201	150 Unidade	7,13	1.069,50	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0063 - NOBREAK DE 1500VA ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V 5 TOMADAS, OFERECE 6 PROTEÇÕES 1 Curto-circuito no inversor 2 Surtos de tensão entre fase e neutro 3 Sub/sobretensão da rede elétrica (Na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria) 4 Sobreaquecimento no inversor e no transformador 5 Potência excedida com alarme e posterior



desligamento 6 Descarga total das baterias, Qualidade igual ou superior a SMS 27296 Net4+Garantia de 12 meses - SMS Pro 1500va Bi (29401) - Valor Referência: 2.300,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVATECH LTDA	SMS Pro 1500va Bi (29401)	10 Unidade	1.124,00	11.240,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0064 - NOTEBOOK, COM SSD DE 512 GB, 15,6, DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR AO PORCESSADOR i5 10ª GERAÇÃO, PLACA DE VIDEO INTEGRADA, SISTEMA OPERACIONAL IGUAL OU SUPERIOR AO WINDONS 11, 8 GB DE MEMORIA RAM DDR4, 2400MHZ, (1X8GB), COM BLUETOOTH 4,2, WIRELESS 802,11 AC(2X2), BATERIA DE 3 CELULAS DE LONGA DURAÇÃO DE USO , SISTEMA OPERACIONAL 64BITS EM SUA VERSÃO MAIS ATUAL E COM LICENÇA DE PELO MENOS 01 ANO PARA SUPORTE EM PORTUGUÊS DO FABRICANTE, COM PROCESSADOR DE ARQUITETURA DE 64BITS CLOCK DE 3,9 GHZ 6 MB DE CACHÊ, WEBCAM HD 7, 12 MESES DE GARANTIA, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR SONY VAIO FE15 - Acer Aspire 3 AMD | Ryzen 5 7520U - Valor Referência: 6.766,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGH TECH INFORMATICA SAO CARLOS EIRELI	Acer Aspire 3 AMD Ryzen 5 7520U	30 Unidade	2.400,00	72.000,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0065 - PEN DRIVE C/ CAPACIDADE DE 16 GB DE VELOCIDADE ESCRITA ATÉ 240 MB/S,, LEITURA ATE 260 MB/S, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: TRANSFIRA ARQUIVOS ATÉ 60 VEZES MAIS RÁPIDO, 240 MB/S DE GRAVAÇÃO, - CRUZER BLADE Z50 - Valor Referência: 80,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	CRUZER BLADE Z50	100 Unidade	16,80	1.680,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0066 - ROTEADOR WIRELESS, COM DATA RATE MÍNIMO DE 300MBPS, COM 4 PORTAS LAN E 01 WAN COM VELOCIDADE DE 10/100MBPS, 2 ANTENA EXTERNA 5DBI NA FREQUÊNCIA DE 2,4 GHZ, COM BOTÃO WPS, POTÊNCIA DE SAÍDA CE DE - TL-WR840N - Valor Referência: 520,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	TL-WR840N	20 Unidade	71,50	1.430,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0067 - ROUPEIRO DE AÇO COM 20 PORTAS PEQUENAS - 1,93X1,38X0,36M MODELO, Roupeiro de Aço, materiais do corpo e portas em chapa 24/26 MATERIAL DA ESTRUTURA: CHAPA DE AÇO DOBRADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR CINZA - amapa-gra1/20 - Valor Referência: 3.833,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	amapa-gra1/20	25 Unidade	1.199,00	29.975,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0068 - Smart TV 65 Processador Quantum Lite 4K, Design Air Slim com base, ajustável Sem bordas aparentes, Tela Super Ultra-Wide, - qualidade igual ou superior a Samsung Smart TV 65 QLED 4K 65Q60C 2023, controle remoto recarregável através de energia solar, bivolt, Manual do Usuário, 12 meses de garantia, - SAMSUNG / QN65Q60CAGXZD - Valor Referência: 6.966,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVATECH LTDA	SAMSUNG / QN65Q60CAGXZD	6 Unidade	5.448,00	32.688,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0069 - SSD INTERNO PARA PC/NOTEBOOK, SATA DE 1TB, GARANTIA DE 12 MESES, - seagate-1tb - Valor Referência: 613,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	seagate-1tb	10 Unidade	348,00	3.480,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0070 - SSD INTERNO PARA PC/NOTEBOOK, SATA3 DE 480 GB, GARANTIA DE 12 MESES, - memory best-480gb - Valor Referência: 486,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	memory best-480gb	15 Unidade	174,40	2.616,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso
-------------------------------------	-------------------	------------	--------	----------	--

0071 - SSD INTERNO PARA PC/NOTEBOOK, SATA DE 240 GB, GARANTIA DE 12 MESES, - STROND SSD SATA 240GB S201 - Valor Referência: 430,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	STROND SSD SATA 240GB S201	30 Unidade	117,80	3.534,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0072 - SWITCH 24 PORTAS FAST 10/100 MBPS, + 2 PORTAS 10/100/1000, QOS,, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 200 MBPS FULL DUPLEX, AUTO DETECÇÃO DE CABO (NORMAL/CROSSOVER), PADRÃO EIA 19" - STROND SG1024 - Valor Referência: 1.196,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	STROND SG1024	5 Unidade	628,00	3.140,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0073 - SWITCH 8 PORTAS RJ45 PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802,3, IEEE 802,3U, IEEE 802,3X, CSMA/CD - INTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100/MBPS | AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX - FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ - FAN QUANTITY: FANLESS - TAXA DE DADOS: 10/100MBPS AT HALF DUPLEX | 20/200MBPS AT FULL DUPLEX- INDICADOR LED: POWER, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EXTERNAL POWER ADAPTER(OUTPUT: 5,0VDC / 0,6") - STROND SF800 - Valor Referência: 536,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	STROND SF800	50 Unidade	46,80	2.340,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0074 - TECLADO USB PADRÃO ABNT2, POSSUI 106 TECLAS ALFANUMÉRICAS E DE FUNÇÕES, INCLUINDO AS TECLAS "Ç" E "ALT GR" REQUISITOS DO SISTEMA: COMPATÍVEL COM WINDOWS 98/ ME/ 2000/ XP/ VISTA/ WINDOWS 7, 6 MESES DE GARANTIA - gotech-usb - Valor Referência: 146,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	gotech-usb	100 Unidade	16,60	1.660,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0075 - TELEVISÃO SMART TV O TELEVISOR DEVERÁ CONTEMPLAR A TECNOLOGIA LED, (LIGHT EMITTINGDIODE), COM TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 32 POLEGADAS, - PQI (PICTURE QUALITY INDEX) 1000 - HDR - ESPELHAMENTO DO SMARTPHONE PARA TV CONEXÕES CONECTIVIDADE WI-FI DIRECT E 2 ENTRADAS HDMI, 2 USB, 1 ETHERNET, 1 SAÍDA ÓPTICA, 1 ENTRADA RF E 1 ENTRADA DE VÍDEO 110V, COM 12 MESES DE GARANTIA - KDG32 - Valor Referência: 2.300,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VICTOR TOLENTINO CRUZ SUPRIMENTOS CORPORATIVOS	KDG32	15 Unidade	970,00	14.550,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0076 - TENDA PIRAMIDAL TAMANHO 6X6 FABRICADA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR, com medidas de 13 a 18 e soldada por sistema MIG, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável, lona de Cobertura em PVC calambrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, anti-chama e anti-mofo, vulcanizada em alta - PIRAMIDAL - Valor Referência: 10.733,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALUBAN SERVICE LTDA	PIRAMIDAL	10 Unidade	5.500,50	55.005,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso

0077 - VENTILADOR DE MESA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: NA COR PRETA, 10,1, (CONSUMO DE ENERGIA CONSIDERANDO USO DE 4H POR DIA, 20 DIAS POR MÊS), POTÊNCIA 126W, 40CM, 6 PÁS, COM 3 VELOCIDADES, BIVOLT, 12 MESES DE GARANTIA - ECONOMICO - Valor Referência: 420,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFORCOMP DISTRIBUIDORA LTDA	ECONOMICO	10 Unidade	147,00	1.470,00	Homologado em 20/03/2024 14:45:46 Por: Danilo Wagner Veloso



Danilo Wagner Veloso
Autoridade Competente

